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— Invandringen till Manitebw — Ungefär.iinil från Prince Al 
aändta ut frän Ottawa, att Lord och Nordvest Territorierna af er- bert barman påträffat kol. Ådran,
Minto ämnar resignera på grund farna farma re från Förenta Sta- aom är 4 fot tjock stack ut i flod-

Oe djur, aom utställts af Nord- af tvistigheter med ministären, terna talar mer än något annat banken och upptäcktes endast af
»est Territoricnas regering ådro Xarte förnekar emellenid på för vår landsändas betydelse och en händelse. Mr G. R. Russell 
^ ®iff synnerligen stor uppmaik- d^i skarpaste dessa rykten. I värde for driftiga jordbrukare, tog prof, hvilka sa ults till laboia- 
rnmhet på grund af tillkaonagif- — Kronpr insparets resa i Onta A,t d,,mma’ lordc de»“« >«'«“- »oriei för pröfidng. H«n hårdess-

att de tagits d"*kt f'*n rf, h,r utmärkts för mer än van färing visa sig som en stadig och utom inmutat fynde^ I alvaktan,
betesmarker och furu ejstallfodt* ^ hjartiighe, , Toronto hade; ihålhtnde sttöm. att det skall visa sig varfcfullt.
att öfvertvem tskThirn.' T, 4-st» ■w» synnerligast beredt sig att; — Vid Buffsloutstallningen er- Piince Alltet ts invånare biet vo 
i , f i d • tv, IYvVin ett värdigt och fästi igt mot hull provinsen Manitoba guld me- l'ntlir,igt »»i genä m t öf ver r as-

. ! ’ tagande o. försöket lyckades öf- dulj för utställda otröskade sädes- kade’ *>', 0,11 ko*et via<u- •** v”ra
”7“; , : l ver förväntan. slag s,mt vilda och tams grässor- * kodt

Det mast uppmärksammade -i t är fyndet värdefullt,
under utställningen* »ciiasiv två — Pä trund *f de otillfrvds r oilft erraedaJj gafs for najol
veckor var boskapsnutällningen atallande förhalh.ndena med hän ob1‘ lje,"miil» omnämnande er- — Stora pota.i, visaa nu för
och det tor.Je kunna sattas i fr,ga ayn tiU srni tkoppor i Fr.-ma. h.-UsafGeo. E A.kin-en, Por-age tiden. I Welnskiwin visades två,
huruvida en finare samling kr*.- Staterna, har dr Momizambert UPrai.ie lör utställniig af vilda son vägde 4 lbs hva,dera men
tur ni-onsin visats. Både Fören- uttalat som sin mening, att all- dJur- Pa det hela taget har pro Le biter rekordet med en
ta Staternas och Ca. adas basta man vaccinering borde uga rum vinsen fa.it väl vid denna utstall- 5p re t.Uhörig Jas. Willie. 
uppfödare tätlade och det lander ICanada. ""'K- I Wolseleys närhet tröaka-
( anada till ej r inga fordel att _ £n ||y ,||lk j vi|. h,ndek Ska,.,11,.avla. de ri. Todd 140 acre hvete, hvil-
halften af priserna kommo tUi oss kedja ,)(lr 8lllidl8 j det CaUadian Potntisupplockningen „r nu ett kt, gaf 42 bu i genomsnitt. Fle

Största deien al priserna för No,th,;rn haiians 8kenläggni,ig minne l,lott’ Behållningen blef rt andra farmarehafva 35 och 36
”Sborthom" gingo till Flatt i Ha (ramskridiI Forl Fl.ai)Cfti en surare .-un man v,nt .de - en god bu. Jonn Nix tröskade 135 bu. 
m,l ou, Bolane från (irass Lake, |jten 0nU„io stad- M , mld. del under modelmat.au. t dre pr acre.
Mrch. samt Thos. Greenway, Ma- ^ #( ^ rjk, grufdiMrikt. 1Jcn Det myckna rägnandet «ör att _ R e ^ ^ ^ w
nltol”- liar hittills haft förbindelse med dct K*r smitt med tr,”ken <*h stock hafva byggt två kyrkor,

Winnipeg endast via Hat Porta ge tjänsten blir däligfot tioskaim ^vdka „v[jgen jnvigdee af biskop 
per ångbil. Att järnvägens ,,n men fa, maren kommer att hda Xikhot, frau Fr8,18iaco. ^ 
komst till denna del af Ontario mest pra gr lim a P1 is a er. hafva också god skörd i år samt
skall väcka till lif de slumrande P.i andra platser klagas dct öf jldva k(,.d 50 skördemaskiner
millionerna ar otvifvel.rktigi. ver otill, äckliga postförbindeber. d„,ma so,llmar.

Af ven för oss är det på tiden att
- BU par tågolyckor h , ägt gjuug„ pi deu stro/ell> ly vi ^ de -En växande småstad ärWey- 

rumpåC. P. R. i Ontario. Bo- „„ hafva post två gånger i vec burn, belägen vid Soobanan. 3 Är
skap här till största delen fått si t- kafi sedan låg prärien öde och tom och
ta emellan. * endast varg och haraster lefde

I deu sL „ '-ekan i måndags N. W. Territorierna. där stiides. Nu se vi en frodande
morse vid MeKays station ej långt by med skolor, kyrkor, butiker o.
från North Biy stalion förlorade 4 — E® fabrik fijf* "tillverkning S- v. Landet köpes upp begärligt
personer lifvet, hvar jämte en stor reusn i ugsmaskiner har börjats synnerligast af amerikanare, än
mängd frakt och kreatur spildes i Iudiau Head. skönt Ontariobonden ser sig för-

Inkomstema under de tre för sta — Karpyngcl har urslappts i anlåteu att slå s g ned där också,
månaderna af innevarande fiskal Craue L ike, som därigenom får — För tn-skvarksauare torde 
år- — juli, augusti och septemhe, en ny, matnyttig fisk. vara att beakta följande förord-
— stego till g 13,548,fil9, raedm _ iSam arresto. ades i ni,‘« af Ter ritorial regeringen,
utgifterna belöpre sig till gä,0»3, Medicine Hat lör smugsling s-.mt nämligen att plank maste medfö- 
135. Följande tabeller gifvajäm- fj.rsök att skjuta polis under tjän ras för skydd af de br oar, öfver 
förelse mellan 1900 och 1901. steutöfning. hvilka tröskverk flyttas. Hittills

1900 1901 har en ej obetydlig skada gjorts å
Inkomster 87,472,256 88,309,767 1 > ul svl"' *Itu broaraflokomobilero. tröskverk.
Tullioe<iel 2,241,241 2,263,265 lopp erhulls «t en tarmnre i vt*- Föralt föreby.ga detta har of
Kontroll byrån 730,000 780,00) r 1 n ^ ^ n31’K4-"* vannärada påbud utgifvits, hvil-
Postverket 1,545,234 1,6.'»2,247 — Duktiga skördar omtalas ket länder enhvar till efter raltel-
Järnvkgar 609,439 453,239 från VVeyburn: W. Hunt, 212 bu.

från 4 aeres; J. Obyrn 90 bu. haf 
re per ae.e och C. Sills 20 bu. lin, 
frö per acre.

— Rör ej hörnposterna! En 
belöning af 8-iO.OO har utlofvals 
för an mals n och bevisning tnoi 
personer, hvilka borttaga de järn 
teuar, som utgöra marken i hör­
nen af de olika sektionerna.
Landsökare, jägare o. s. v. hafva 
hittills varit vana att hemäktiga 
sig dessa landmärken. Det torde 
måhända ej vara bekant, att la­
gen i det fallet är mycket sträng 
och att en längre tids fängelse­
straff åtföljer brottet.

— Enigt öfvcrenskommelse med 
Ed molltons stad ämnar en viss 
W. J. Webster därstädes bygga 
och operera en yllefabr ik. Han 
har förbundit sig att till nästa ju 
ni bygga och nyd nödvändigt ma­
skineri utstyra en fabrik, det hela 
att kosta minst 8-0,000. Så snart 
fabriken blifvit färdig, inom den 
bestämda tiden erhåller han ett 
bonus af $500 samt skattefrihet 
för 10 år.

'Att detta kommet att inverka 
lif vande pä fårafvel faller af sig 
själft.

En sensationabiaroria har rtlu4et.
Röfvarne, som tillfångatagit 

Miss Stone, hafva dödat tre k vin- 
liga och två manliga missioner.

I Holland skall man nu söka 
pumpa torr Zuiderzee. Före­
taget van tas korama kosta om­
kring 40 millioner dollars, hvilka 
skola lånas och uppbetalas inom 
60 år.

Ryssland och Österrike söka 
båda få starkare fotfäste på Bal- I 
kanhalfön och ligga för dgtta än­
damål i gräl med h varandra — i 
tidningarue.

Franska staten har sina ög­
on på jesuiter nas och en annan 
munkordens ägendom. De hafva 
befallts skola säljas, enär ordnarne 
ej fyllt gifna föreskrifter om regi­
strering af ägendom.

boskap vid Buftalo 
expositionen.
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Den amerikanska kvinliga mis­
sionären Miss Stone kommer att 
lösköpss och för sök göras att ned- 
pruta summan. Planen att in­
fånga banditerna har öfvergifvits 
af fruktan att Miss Stone skull lida 
harm frän bandil«rnas sida. Lösen 
sksll emellertid betalas, men sul- 
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Prisen f.,r "Ayrsnire" rasen 
gingo till största delen till Quebec, 
medan "Hoisteinska" prisiagarne 
hade sina hem i Ontar io. Högsta 
priset för ko, hoistein»k ras, gick 
till Geo. Rice, Curiie s Crossing, 
Ont.

tanen torde senare få. 
med beloppet.

Afgauistans härskare är död 
och tilllället har tagits i akt af det 
intrigerande Ryssland att förstär 
ka sina garnisoner vid gränsen 
under förevändning, att inbördes 
Krig väntas. England kan na­
turligtvis ej med lugn åse detta 
och. tios hafva protesterat.

Japan siiges r usta sig till kr ig 
med Ryssland. Tvisten gäller Ko­
rea, hvilka båda vilja åt, och den 
ryska björnen har redan kommit 
för nära Japans k uster. Japa- 
nesen bereder sig där för på ett 
nappatag.

En jätte-trust är under bildning 
i Förenta Staterna. Den skall 
öfvei taga byggandet af alla ör­
logs- och kofferdiskepp och kallas- 
A nglo American Steel Corpora­
tion.

Hiigsta pr iset fiir Guernsey kor 
gick till Massev i Toronto. Jersey 
kor voro däremot ej sa väl r '■ 
sen terad -.

Mr Or eeri w.rys boskap tog inal­
les 9 priser, ii vilket måste anses 
mycket fördelaktigt för provin­
sen.
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•L Canada-nyheter.
Quebec.

— Sir Chris offer Furness, den 
välkände engelska skeppsbygga 
ren är f. n. på visit i Canada för 
att underscika våra siålresurser.

— Y. M. C. A:s i Vancouver 
"lacrosae gossar" slogos illa af 
Montreals Shamrock i striden för 
Mintos pokal. Resultatet blef 5 
mot 0, mycket dåligt för Stilla 
hafskusrens champions.

— Montreals hamnstyrelse sy­
nes behufva skakas upp och delvis 
förnyas. Det konservativa ele­
mentet gör allt för att hindra de 
planer, som af Dominiouregering- 
en gjorts för hamnens förbätt­
ring.

se. Tillståndet i guldfältet vid Noroe 
beskrifves som hemskt. Rån och 
röfveri äga rum på öppen dag, 
ingen är saker till lif o. ägendom. 
Guldutvingen är emellertid fort­
farande stor.

12,598,180 13,558,61 h 
Utgifter 1900 voro 86,861,380 

1901 8^,063,135.
Dessa siffror visa ett nominell 

öfverskott af öfver fem millio­
ner dollar.

British Columbia.

— Tvnnne skördar af hallon 
och smultron hafva i år tagits på 
fler e ställen i British Columbia.

— Stora mängder karp ha ut­
planterats i Devils Lake, Banff, 
Christina Lake i Kootenay. samt 
Langford och Florence sjiiarne A 
Vancouver Island.

Hungersnöden i Ryssland säges 
antaga allvarliga proportioner och 
regeringen gör redan stoi a förbe­
redelser för att hjälpa befolkning­
en i de hemsökta distrikten tills

Hanltoba.

Ontario.
— Port Arthurs hamn fördju­

pas för närvarande.
— Vår export hai fallit på sis­

ta tiden, men import och tullmc 
del ökas.

— Tjufvar sökte röfva Mobons 
Bank i Owen Souiid. En ungbok Ividtagits for att förebygga sprid- 
hållare, som -of i booken, skram "ing af smittkoppor bland mesli-

senia i St. Andrews.

— Tills dato 8525.00 betalts i 
provinsen för tillstånd att jaga.

— Endast genom vaksamhet 
och stadsbon rnes hjälp af värjdes 
en-större eldsvåda å J. Greggs 
farm vid G len boro.

— Ångaren Hasting, syster båt skölden »r inbärgad, 
till Isländer, stötte på grund un­
der dimma den 13 dennes. DenM gick emellertid med så sakta fart 
att skadan å ångaren blef helt 
ringa, och passagerarne kunde 
landsattas utan fara.

Boer-kriget.
Belägringstillstånd är nu gä] 

lande öfver hela kapkolonien. Re­
beller, som fångas, antingen häng 
as eller landsförvisas. Kommen­
dant Shecper, som grasserat med 
en viss framgång i kolonien, har 
tillfångatagits.

Gen. Botha, som infallit i Natal 
och ingifvit en vi* fruktan, har 
blifvit motad och säges befinna 
sig en svår belägenhet ock är 
hirdt pressad på alla sidor. Na­
turligtvis har han lyckats komma 
undan med sin arme- Rägn väd­
ret har älven denna gång varit 

‘ boerna bevågna.

— Skarpa försiktighetsmått ha
t

— Undersökningar, som afslu- 
tats visa att det finnes ej mindre 
än 5 pass genom den bergskedja, 
som kullas Hope Mouotains och 
livilken skiljer West Kootenay 
ifrån stillahafkusten. En järn­
väg som nalkas sin fullbordan och 
kommer att Mil va af vikt för Bri- 
tish Columbia är Kettle River 

sammanbinder

des al dem.»
— Bitidgarnsfabriken i Bran— En miss Middleton i Sarnia

har s amt en dr Wilkicson för |don kommer att Wifva 200 fot 
brutet äktenskapsl-ifle och begär lång, 43 fot bred men med en 
$15,000 i skadeersättning. mindre flygel fiir maskineri och

ångpannor.— Mikadogrufvan synes, att 
döm ma af senaste rapporter, börja — Från Dauphin berättas, att 
svinga upp sig till en framstående en Mr Rirasay fann 198 potatis un- 
plat*bland guldproducerandegruf- der ett stånd. Naturligtvis fanns 
vor. Kostnaderna för malmens ett stort antal mycket små men 
handierande synas också minskas, siffran’är ej dess mindre förvånan 
endast $2.70 per ton.

oanan, som 
Grand Forks med Republic, Wash­
ington. Den blir färdig jau. 1 
nästkommande.V de.
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■TU! »var i denna »in skrifvelae ‘la omkring 200 tunnland jord ra fabriksanläggning i Norrköping 
bar nu öfvärstelöjtnant B. erhållit norr om Galgberget såsom frilägg ett beklagligt missöde, som vålla-

nidgsoit frr det nya halländsks de hela fabriksdriftens ögonblick 
"Vi ba funnit, att edert patent regementet 

år ett nödvändigt och nyttigt til­
lag till liarconis system och inne­
fattar någonting alldeles nytt."

Hur pass nrdvänd,g en sidan 
begränsning i själfva verket är, 
det visade sig också allt a bänt un­
der de senaste franska och engel­
ska flottmanövrerna, då, såsom 
tidningarmrmoddelat, signalerna 
medelst gnistielegi afen mellan den 
ena eskaderns fartyg fullständigt 
utlästes af motstånd iren, ufven da

Caivaoa

ett bref, b vari det bl. a. heterr*4plxm br ur Toa*>A»

wiiim. k»-
K. Flemmihg, Redaktör.

liga afstannandc. Nr. verket 
strax före kl. 2 skulle settas i 
gång, glömde maskinisten att 
samtidigt öppna kranen frr ut­
släppande af vattnet i cylindrar­
na. Genom Ängarens tryck på 
vattnet krökte sig vefstängon, 
och boxen, hvari denna löper, 
bräcktes. Hela maskineriet stan­
nade.

Genom detta missöde har bola­
get förutom den direkta skada, 
som orsakats,- äfven tillskyndats 
stora friluster på grund af ett 
större beställningar funnos inne, 
hvilka fordrade skyndsam leve­
rans.

JÖNKÖPING. Skogseld ut­
bröt i förmiddag» under röjnings 
arbeten vid Skillingaryds skjut 
fält Elden spred sig så våld-tamt 
mot norr, att en kommendering 
på 100 man jämte befal frän an 
dra Göta artilleriregemente på 
e. m. afgick till platsen.

MÅLMÖ.

Prrn a m«* raHon«prt*et—
Hett År ..............
Hslft Sr
r.wdwieU Sr.................

Sr till Sv«ri«e........
Hslft Sr ** '* .. ...

inVgnpet-

U>kalAg**nta»r öu»Sbs i alla eveoeks
•ebsilen <M*h lemnaM g»4 provisioo 

Kurrwpondenwr. korta och it tre— >nt> 
»niiltegv* med urbsahet. 

PreotimerÄtivitStoMel börs «Sndss med 
rmt - eller Hsprw» Mooev Order eller 

keifi»tår»M ad» hnl till

CAK4II4.
Bo* 254. Wlnnpeg, Man. 

Kontor Kih»m 1, Harmi* buk:*

Sjålfraotdsdr-ima i 
Malmö. F. d. bok binda rem list* ren 
J. G. Roth och hans förra hushål 
ter*k>i Joh-inna Marin Linjngerde bida eskadrarna befunno sig 

anda till 80 km. från hv n,1 des i mo-»e häng nded,öda
på vinden till Roths hos' d.

Roth, sim var en frrmöxcn<x h signalerna ufsamltM i ctiiflTvr- 
skrift. ,man, var född 1826. Hans hus 

GÖTEBORG. Olof W.jken Va-!hiiiie,sk„ Varst ställer sig saken för den 
mängd arbetare, narmare 500. 
som strax föré det nya hyres- 
kvartalet genom missodet bli 
sysslolösa under närmare tre vec­
kor.

, som varit anställ hos 
saatilinx. Olot Wijk var, liksom honom i 13 år, alltsedan han btef 
frih. Nordenskiöld, eu ättling at änkling, hade frr omkring 14 da- 
konuug Gustaf V..sa. Liksom fal jgar selan lämnat sin plats på 
let far med trib. N., gar W ijk< i grund af sjuklighet. Hon var 2 
Vasa-atUodning från Eiik XI V :s yngre. Det tios, att anled- 
dotter Virginia Eriksdotter, gift ningen tiil själfmordet var gin 
med landshöfding H ikan H iiri. mel*) olver ati Ruths dt sitt hus

SVENSKA NY­
HETER.

STOCKHOLM. Mästerskytten 
G. A. Sjöberg, Stockholm, till­
delades i fier sisto täflingsakjut- 
ning det af forn t kadetter skänkta 
mau ergevaret med 100 patroner. 
Han träffade på 300 meter pricken 
20 gånger å rad. Geväret har ä 
en prydlig silfverplåt följ inde in- 
sk. ift: Hederspris No. 2,1922/901 
f ån XIX:de Seklets Cadetter vid 
Carlberg. Minne af 19 April 
1900". % >

SUNDSVALL. Man minskar 
timraerfångsten. Svenska såg­
verks- oeh trävaruexportföreuiii- 
gens 1, damöter hade haiumdagen 
ett talrikt b.-sökt sammanträde i 
Sundsvall, till hvilket äfven utom 
föreningen stående sågverksagare 
inbjudits för att öfverlagga om 
huruvida man ieke, med nnled 
niug af ue tryckta tiderna, borde 
söka åstad .omma en väsentlig 
minskning i nästkommande vin­
ters timmerfangst.

TRELLEBORG. Skall friher 
rinnan Mecklenburg köpa kauo- 
nei? Från Trelleborg skrifves i 
Tr. T.: Bland de rusande, som 
häromd igen passerade Trelleborg 
pa vag ;iil utlandet, marktes det 
bekanta herresätet Ljungs härska­
rinna med dotter. Da de båda da­
merna mel taktfast a steg tagade 
från tåget till ångaren, visste per 
sonalen vid härvarande tujlvisi- 
lationslokal, hvad som snart före­
står dem, da damerna behaga åter 
vända: mera bråk och besvär an 
någon annan re-ande ännu vållat.

— För en bekant förklarade

Men medan frih. N. härstammade; mr> som han trodde, allt för lågt 
från en son af dessa makar, gm 
Olol XVijks slåktledning frän en 
dotter nl dem, Elisabeth H ,nd,gilt 
mod öfverstelöjmant Peder Joen- 
son, 1632 adlad Gyilensvärd, med 
sin nu näm ia fru, stoiufid-r frr 
hela den uu ivfvan le GyHensvard- 
äkn släkten.

pris.
— Kungliga gäster till Soflcro. 

Konung Edward af England,krou- 
prinsessan f D.iumark med sina 
båda yngsta barn, prins Gustaf o. 
prinssessan Dagmar, prinsessan 
Louise af Sehaumberg Lippe,prins 
Christian, prinsessan Al- xand-ine 
och prins Hans anlände ombord 
på jakten ”Osliorns” till Helsing­
borgs redd -eb hälsades med salut 
af de på red len liggande engelska 
öi iogslärtygen Austmlia och Se- 
vern. De kungliga personerna 
begai vo sig i slup i land, hvarvtd 
besättningen pa D.ott hurrade 
oeh fartygets musikkår spelade 
God snve the King. Vid iund- 
stigningeplatseii hade, uioin ko 
iiungen oeh prins Eugen, infun­
nit sig alla i staden varande offl 
cerare, stadens horgmas nre oeh 
stadsfullmakiige, ministern i Lon­
don grefve Lewenhaupt samt ett 
stort antal damer oeh herrar ur

Med sin konungsliga vän Oscar 
II var Olof \Vi|k befryndud sålun­
da, att konungen och han voro 
11-männiiigar, säsoin bada i ll;e 
led harstam mande frän Gustaf 
Vasa.

Genom Erik XIV:s moder, ko­
nung Guslaf Vasas törsta gomål 
af Saehsen Lauenburg, kan Olof 
Wiks ättledning furas upp till 
K -r! don store, som i Sverige har 
afkomhngar såväl bland frälse 
soiu ofrålse släkter, som torde 
kunna räknas i tusental, ett för­
hållande, som ju ar b ide egendom­
ligt oeh intressant.

G EF LE. P. P. W. dementerar. 
3a sager han själf åtminstone,där­
till uppk dlad af den notis tidiimg- 
arne nyligen iiinehulle oeh som 
omtalade hur h m biand nio br..- 
der lefvat håug oeh gjort skulder 
i Uppsala oeh af sin puppa fått 
rotting istället för pänningar.

P. W. säger nu, atl denna hi­
storia har lika innnga lögner som 
— satser. Jag gjorde aldrig skul­
der I Uppsala, suger han, har al 
drig fått rotiing nf min far, men 
val en öi fil, f.>r det jag inte hull 
reda på min yngre bro. Till sist 
t dementien ber P. P. W., att nar 
man omtalar ho iom i tidning .i no 
man iniste åtminstone fa iu ex 
sanning bh.nd tio lögner.

HUDIKSVALL, 
vånlebrefvet. 
häktade. Såsom akäligw miss­
tänkta för delaktighet i bedräge- 
riet l Tung den 1 l:e dennes, då 
falskeligen utkvitterades elt för 
7,300 kr. assureradt bref, häkta­
des i Bergyö h -ramansag ireu A. 
Larson i Ky. kbyu och kreaturs­
handlaren P. Vestriu i Norråsen. 
Handlanden "B. E. Person i Berga 
i Bergsjö locken såsom misstänkt 
frr delaktighet i postfri falsk ning 
eu i Täng. Han autages vara den 1 
person, som utkvitteradt det förut 
omnämda assurerade brefvet.

— Till nordpolen pa — spillror 
af Andrees ballonghus. Till "Bei - 
liner Lokal-Anzeiger" telegraferas 

Hammerfest: "Baueudalilfrån
tillsammans med en enda led-agn- 
re lämnade den 23 juni den nord
ligaste punkten på Spetsbergen 
ombord på en timmerflotte. Floi 
ten, som var 23 fot lång och 9 fot 
bred, hade förfärdigats af spillror 
från Androes halloiuhus. Bauen- 
dahls plan iir att mod västiseu na 
Grönland, hvareat en själfängare 
Irån Hammerfest nästa år skidl 
tillfura honom nagra renar oeh 

Han medlördo nödigarenmossa, 
instrument oeh hoppas ganska 
sakeri(!)nå noidpolen".

socicteten. Allmänna läroverkets 
ungdom hade upp-tallt sig vid 
landsiignjngsplntsen och hälsade 
da kungliga gasterna med hur 
rop. Siadeu var rikt flaggpryd l. 
Konung Oscar omfamnade kuiiu g 
Eilward oeli kysste honom på bada 
kindeniaa. Sedan nägra af de 
narvaramide biifvit löreställda, 
åk'e konungens giister. hals da af 
lifliga hurrarop, ut till Sofiero.

Da främmande kungliga gaster 
na aiervattdo vid 4 ti len i iil D.ni 
mark.

friherrinnan, att hon denna gäng 
stadd pa resa till västra— Var det attentat? Genom 

nu utlardad kungörelse utlofvar 
järnvägsstyi elsen en belöning al 
200 kr. tiil den, "som upptäcker 
och befordrar till straff förföraren 
af de attentat, hvilka haföranledt 
tågolyckorna vid Malmslatt och 
Linköping". Å det förra stället 
hittades, som man minnes, en s. 
k. bult iu vid den skena dår ui spår 
ningen ägde rum, och järnvägs 
styrelsen synes allt-4 ha genom 
sina undersökningar kommit till 
dai resultat * att någon illasinnad 
person ditlagt föremålet. Pä saiu- 

sätt rnåste man, säger Öst g., 
synbarligen förklara förekomsten 
af den koppartråd, som. omsorgs­
fullt lindad kring den elektriska 
ledningen vid Linköpings station, 
hindrade densamma att fungera 
och därigenom hlef orsak till miss­
ödet därstädes för någon tid sedan.

vore
Tyskland, dar konotikungeti re- 
aiderar, oeh i sa fall är det antag- 
ligt, att tion iiu har för afsikt att 
inköpa nägra Kruppska pjäser 
för besi.yckande »f det ökande 
herresätet, som haller pa att för­
vandlas till en tysk fästning i 
hjärtat af Sverige.

ra-

UDDEVALLA. Nytt tas vid 
järnvägsbygget i Bohuslän. En 
arbetare dödad. Vid järnvägsbyg­
get i Bohuslän skedde i lördags 
vi I Korudalen i Tanuin ett nytt 
ras, hvarvtd arbetaren GustafSta 
berg från Skaraborgs län begrofs 
i leran oeh omkoiu.

— Arlölskonflikten . Rywarne 
lusade ner militären. Den 23 sep. 
afix-ste 25 ryssar frän R >ssel»ka 
värkstaden öfver Köpenhamn till 
sitt land igen* Chefen for Kron­
prinsens bvsarregemente har i 
skr.fvelse till länsstyrelsen klagat 
öfver, att mditårkoiu mundering­
arna till Ariöfjorordningens upp- 
rätihålLinde haft mycket o:»-h >g 
af den mängd ohyra, -om »uulats 
inom vårkatadsoinrad J, oeh bog .r 
att saiskildaanordningar vid möj­
ligen blifvande kommanderiugar 
till platsen raå vidtagas.

ma
Det stulna

Flera personer VÅNERdBOltG. Hemskt dryc­
kesgille. Tvä personer innebrun- 
da. Vid 5 tiden på morgonen den 
22 sep', gåfvos br nödsignaler. Eld 
hade utbrutit I ett i stadens nord 

• trn ntk mt beläget envåninge- 
hus med fiontespis. Elden lar ha 
varsnats först i eu garderob eller 
i köket intill ett rum i öfre vå

_ Marconi och B.nunerhjelra.
öfventelujtnant G. Braunerhjelm 
hade tillskrifvit en framstående 
patentjurist i London ock bifogat 
patentbeakrifningnr öfver sin upp­
finning inom gnisttelegrafiens om 
råde, hvilken afser att åstadkom 
ma en begränsning al de elektris­
ka vågornas verksamhet Detta 
skedde närmast för att ft-ån denne 
sakkunnige, aom år väl hemma­
stadd med alla Marconis patent, 
bekomms ett fullt tillförlitligt ut­
talande angående det verkliga 
förhållandet mellan Marconis upp 
finning och brefskrifvarene egen.

ningen, hvari befunno sig tänd 
NORRKÖPING. Ea försumlig sticksarbetaren W. Petei sson-Hsll

rna-kinist. I tisdags strax efter samt skoarbetnren G. Wicklund. 
middagen imraffade å Bruks sto- .Sodan man lyckats begränsa elden

och inträngt i huset, påträffades 
Skir de-Ar hetare! deofvan n.imnda arbetarnas lik.

Tröekrfte ueh S«örde*ffbet*rt-, hvilka j . , . , ,
an> su.ra kousumenter ai Tu^g-TuWk, iDgen hade emellertid vid brand-
ekola finna sftdaua markeu »om BOBS, kfirpna Hiiknmqf nnnlvei nm att PAY BOLL and CURKBNCY myc K&rens ankomst upplyst om att
kat hel*u*aramare an audsa gamUsorUtr människor funOOS ! huset.
Som eudast raua iugradieaeer ing-t i till-
vtrkniagan af deeea märken, kunna de

ström och grosshandlaren Apel- a,ju» med fullkomlig mk.rhet. vanie- gående eldens uppkomst. Fram 
stam motion om stt staden skulle prwster äsn m»n oek ligsuom »«' n„tten hade ett dryckesgille. . , eporm" SnOsko"märkeo. Frtgs «r hsnd- *
inköps och ttil legeringen erbju ! Ur. ,fW v*r ny. kimlog. ägt rum i byggnaden. Efter bran-

HALM3TAD. Striden om re­
gementena. Vid stadifullmäkti 
ges sammanträde i går afton in­
lämnades af stadsläkaren dr Nord- Olika rykten äro i omlopp an-

' den bar man funnit Putersson-Hall 
ha skadad hjarnsfcål samt påträf­
fat en blodig yxa. Polisförhör 
äger rum i morgon. De omkom­
na voro blott några och tjugu år 
samt efti rlomn.i båda hustrur och 
hvardera ett barn.

YSTAD. Olycka vid kyrko­
restaurering. En arbetare dödad, 
två skadade. Den 23 sept. inträf­
fade i &t Marie kyrka här. där f. 
n. restaureringsarbete pågyr, att 
omkring 30ärg'- mureriarbeiaren 
Magnus Petterseit föll ned, da en 
murarställning rasade, hvarvid 
him blef så svårt skadad, att han 
senare afled. Två andra arbeia- 
re skadades, däraf den one ganska 
svårt.

— En pammal veteran från 
dansk-tyska krigen 1848—49 Inf- 
vor ännu i Sjörups socken. Den 
uauile, som ur 85 år gammal, ur 
ännu tumligen kry oeh beiärtar 
mycket om sina krigiska bragder. 
Han bär flere medaljer, och den 
bästa är— sager han — ett sabel­
hugg;! vnnsti a axeln. Han skic 
kar hvarjo ar lyckönskningar till 
konung Kristinii på hans frdelse- 
dng oeh erhåller frr hvar gång 
100 kr.

ÖSTERSUND. Den länge pla- 
nerade nordsvenska inlandsbanan- 
med utgånspunkt på deti jämt 
läiidska statsbanan och sträckning 
ut mot Ström i norra Jämtland,-y 
nes i danarna tagit ett steg mot 
sitt löi verkligande, i det ett fler­
tal frr saken intresserade i d 'gar 
na pä möte i Östersund besludt 
söka träffa preliminärt aftal med 
jordägarna inom de olika kommu 
ner, banan autages kommu att 
beröra, oiu inköp af mark för att 
sedun fritt tillhandahålla järnvä­
gen densamma.

Norge.
Vuldig eldsvåda i Bergen. Ska­

da for flere millioner kronor. En 
brandsoldat dödad. En väldig eld­
svåda utbröt kl. 11,45 pa kvällen 
den 21 sept. i Alvärs lager bar. 
Brundkaieu var vid tillfället ge­
nom falskt alarm kallad ,tiil eu 
annan del af sta.ien. Det stoia 
lagret af manufakturer, fisk, tran, 
kolonialvaror oeh petioieum gar' 
riklig uäring åt eldon. Tianspoi t 
båtar och lastpråmar hrunno på 
vattnet. Kl 12 gals Uiklskott 
fi ån Bergenshus oeh läriygen 
bigserades ut ur hamnen. Två 
brandsoldater nedstörtade under 
släckningsarbetet. Den enne aflixl 
genast, oeh den undre erhöll svåra 
skador. Flere andra personer 
blefvo äfven iner eller mludre 
skadade.

Kl. 6 på morgonen syntes elden 
begränaid, men ännu ki äfvus flere 
timmars eftersUckningstirbete. 
Yttre ham.ion har varit uppfylld 
med spillror från brandplatsen.

Släckningen nf elden i de brin­
nande ruinerna har pågått i flera 
dagar. På Strandgatan äro tre 
hus totalt och tvä delvis nedbrun­
na. Gatan företer en eoiglig an­
blick. Skadan anslås till flere 
millioner kr.

— En förskräcklig olycka in­
träffade haromdageu iTrondhjems- 
trakten. Eu liten pys på 8 år stod 
oeh såg på hur eu svängbro man­
övrerades. Den skulle just stän­
gas, då pojken hoppade öfver den 
smala springan mellan bron och 
landfästet, slant, föll emellan och 
klämdes bokstafligen platt Bron 
öppnades genast, oeh den lille 
drogs fram, men han var så illa 
skadad, att lifvet flydde efter en 
kort stund.
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neoutdoostmng |«miooe 
a*o*xe ånnu om fäbusei ;meo når allt 
kom omkring, gaf detta blott «å myc­
ket eturre garanti för åktbetec. Och 

| det år en vigtig faktor 1 våra tider, 
mån nåd Ig i, då mjölken förfalskar till 

' och med i sjelfva korna . . . Helt 
ung, knappast tjo*n år.

Barbro Högden hade Icke ringaste 
1 aning om, att bon från sin djupaste 
förnedring, som boo gick der och bar 
ratten och red. »tod rid iskanten och 
klappade kläder och bjöd Ull med allt 

! det »tmpla grofarbete, som bon i hast 
Äeef Behandling och Godt MJfU kunde undanstöka, för att få litet att

betala för sig och den lille hos bleck- 
slag*rens, — att boo med ens stigit 1 
rang Ull en 1 staden exceptionell efter- 
fikad, sökt och ansedd person.

Ty en amma år eo ansedd person, 
i Hon står~till och med på expektans- 

Uetan att varda en högaktad per«on 1 
Efter att bafra uppammat famil­

jens barn — och 1 förhållande dertlll 
varit en onaturlig mor mot sitt eget 

1 — slutar hon med att sofva på dun 
oth båras på händerna — till dess en 

. ny amma för en senare arfving möjli- 
0 gen störtar henne från tronen.
0 ! . Skalle bon föredraga att gifva sin 
4 egen lilla unge den enda rikedom hon 

har, sitt sunda brost — skulle hon 
verkligen rara så blind för sitt eget 

C om en pri IM I vaggan" — pl**»r framtida bästa, dä — ja, dä ställer 
eJ man Jo aäga— ‘ • med osynliga féer ,1g annorlunda och, för att an­

föra doktor. Schnelbela.ord — till en 
otröstllg hela aftonen, tills frun kom 
oed från kontoret med löfte om, att 
den saken skulle bilfva besörjd.

Och sålunda kom Nikolai till block- 
makaregesållen Holmani

21 Hllan, Dominion &
3BCHX>CV Xintetna.

Whitewoods
och

Wapellas
Qvarnar

CANADAS

iMord-Vest från alla delar af de Skaiidiaavisk 
landen ooh Finland säljas billigast afFRIBIUETTER

W. P. F. CUMMINGS,
•köLas af undsrtsek nad tom 
alltid åtnjutit allmänhetens
förtroende pä grund af Hoinestead-Lagen. General Steamahlp Agent,

JAS. SAUNDERS.t Office, WINNIPEO, MAN.Care of C. P. R.Alla eeetioner med jlmna numi 
Kronolamden i Manitoba oeh Nod rest 
Territorierna. codan»rgandes 8 och 3i», 
hvilka ej åro upplåtna för homestesd el­
ler reserverade som ved-lotter fur ser t Lar- 
tis elle för andra ändamål. krm na opp- 
fag nom hfimeeteed af hvilken person 
«M hel«t. »om år ensam htifvud för en 
rainilj. am: hvarje mansperson. Boa fyl» 
18 ir. till storleken af en kvarteek- 
tion å 18) ac*t!S. n«er eller mindre.

af

hvete uppköpes till hö ;
STA GÄLLANDE PRIS.

$200 IN GASHO O T RO T N
E O c B UE 9'v 5 LIFSTIDSFflNGENi s H JT N o s —FREE—

II * We vill gtve the abo ve rsward to any person vbo vill correctly arrange the
II abo ve letters to epell the namee of three Oanadian citiee. Ueeeach letter but 
.once. Try it. We vill poaitévely give the money avar, and yoo may be the

I fortunate person. Should there be more than 1 set ol correct ans vers, the
II money vill be di rided eqnallr. For instance should 5 persons send in correctA 

ans vers, each vill reeeire (HO; should 10 persons send in correct ans vers, \
I each vill reeeire 920 ; twenty persons, $10 each We do this to introducef 
i our flrra and goods ve handla aequickly as possible. SEND NO MONEY A 
\WITH YOUft ANSWER. This is a FREE contesL A post card viU do. \

Those wbo åars not reesived anythlng fmm other eonlesta, try this obs. #
KMPIRK 8UW.Y CO.. ORILL1A. CANADA^^s^^S

4

iJ Berättelse 

# JONAS LIE.
Ar

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.
t

Anm", lan g Vet personligen på Land- 
k-»ntorwr i det distrikt. dar landet iir be­
läget. eller o tu hoin#*te*d- tmgaren tå öu» 
kar, må iisu. pa beg.äran hue "The Mini*- 
ter of the Interiör, Ottawa", 
sioner oi Immigration. \\ iwiåtjwjg'*, eller 
till det luspcktiv» lukula Lahdkuutoret, 
ei hålla riittighet att låta ett om b id utta­
ga ti llträdeslm viset för hououi. Ku algut 
ai Slu.U.* wrl.-ggtv* lör vanligt ii1itr.«d«; 
men har landet lörut varit upptagit, er- 
lrtgge- ytterligare en aigiit på S5.UU etler 
SlU.tA) för att bwtäcka inspektion»- o. au­
dra omkostnader

1.
<<

'Couimis-ocb barndomens oskuldsfull* frid öf- 
rer sig,”

Hvad det var för en fé, som stod 
vid Barbro-51 kola le vagga, var Icke 
lått att såga Derute nos bleckslaga- 
reos, 1 det lilla huset med de spruck­
na,^ stoppade rntor.ia 1 utkanten af 
staden egde många »lagt inkvarterin­
gar och lobysnlngar rum. helst fram­
på nallen, då folk och följen voro 1 
förlågenhet om lugls. I>er rumlades 
ofta tappert, och det hände icke bara 
en gång att vaggan vål te under ett 
slagsmål, eller att en drucken karl, 
så lång han var, ramlade ned öfver 
den.

hvarest Jordbruk lönar sig!

a. CANADA PACIFIC JÅBNTAtiENFXet är 1 vissa afaeenden Icke så Illa, 
|/ att den, som bzft det svårt och 
blifvit vanvårdad i sin första tid. 
Icke erinrar sig något deraf — ehuru 
det kanske dock lemnar något spåi 
efter sig!

Det påstod åtminstone madam Hol­
ms n. Hon kunde från första dagen.

...... . .. ^ boa fick gos«en 1 huset, både se ochMkolais mor bette Barbro och var * .. , „ . . . . .. - , marka, att han var uppfödd 1 ett så-från HeimdaUhojden någonst ftdes • -*v _ .
Ungt upp, I bygderna — en riklig tattarn», a ögonen voro si
fJ4*)ä0U af åkta.te .lag, röd ,<-b kk,k» “h och han kunde

* . J . . . . .7*. . ^ vara så utstuderad t Inbuncen ochbvlt, stor, stark och bredaxlad, frisk
n.U det .ken »f henne och med uU( H<)n Mtt han var ren,
tauder »m .^mmet I mjoik.tä v.m afo„d„keMI daslg och ,t,lu.iDda 
Ho» had; hört Ul». a» mycket om wmnat ln; men A kun-
staden af boekapahandlarne, a* d. ^ y'
foro ofver fjället, att det kommit l k- , som $r
““ ®n ‘‘“KUn eller on, öfver henne ^ ,nså „„ wm k4lld,

bei!‘r i g Ull IUettlll blockmakaren., att hade de
1 *n or 1 . . ... . Icke haft nkgon ti synnerlig tur med

Der passad** hon precis lika bn, ........ . ,.. wx-. iT«a fl gossen, »å hade han åtminstone bafisom eo rusk g höstack på en fin stad* " . ...... .. j * tu tur, som funnit vag till dem. Detgata,eller en ko på en trappa;det vill . ,* . . . v .i var blott ett ord och en mening om,
“£h *å hadenShongförvan,,tt,a 

. ... ... . . . .. ,, tflockraakarhustrun var. lAng, mageroch förspilla tiden på torget, vid alla . . .. . ... ... - *. ., v .. . . ’ . - och siratlig var bon 1 hela sitt vasen,hölassen. ll<»n måste se och kanna . . ® ...... . .\ rT. . . ... , , och redan det lilla lefverbruna anslg-
ii06 * ,e A?”1 tet med de blågrå, humorlösa ögonen

fjal gnoet, nej, var det likt det . . . bon lck(. v(,r den
Hillgräaet var rtmjnkt och lent... hänföra ,1g till otetänkrom
och aå att att lukta pl!-Ah-håh .. . LifUgheL

Och de par gånger om året, Barbro 
besökte gosseu — hon hade icke så 
lått för att komma nu, då Wejergangs 
året om bodde ute på landstället — 
kunde hon ock<å sjelf nogsamt öfver- 
tvga sig om, huru välskött och re»t 
och strikt lian blef hållen. Det var

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nord vest. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen oeh räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
fui sta inbetalningen g öres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
tiearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre Ar o. s. v. En persoi 
som ej odlar minst 16 nere det första Aret, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 aere 
pr Ar allt efter landets pris: — 
första inbetalningen A
160 aeres a $8.00 pr aere $71.80 och nio årliga inbetalningar af $60

do ” 350 do 83.90
" 4.00 do

do " 4.50 do
do " 5 00 do 0.?5
do " 5.50 de 31.80

5.00 do 143.8

Om 'andel betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den tum 
ina, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalnirgar.

OBS! Oui ni ej är 1 tillfälle att köpa land sA skrif efter våra pam­
fletter och böcker *om visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
wf 160 acras (129 tnunland).

HOMESTEAD SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande home*t*»a«l-lagen 
skola *kyldigheterna fulU*»rda*på följan­
de sutt, nämligen: —

1) Genom att min»t sex månader bygga 
ooh bo på landet hvarje år un ler en ter­
min af minst tre år.

långt innan han kunde 2; Om fad ren (eller modren, em man­
nen år död) till en peruan, som iir be­
rättigad att npptnga homestead, hor p& 
en farm i grannskapet af det homitead- 
•om »f sådan per»on upptagit», uppfylles. 
bofatrtkyl iighftvn under tiden före 1*4 
entteu erhållande af sådan psrsrxi genom 
att vara bo ■•att ho* sin fader eller moder

B) Om eu nybyggare har erhållit Pa 
ten t pA sitt första homeetead. eller eer t i fi­
ka t för utffirdaudet af sådant Patentatte* 
-terat *f i den ordning som föreskrifvt-t i 
D>minion T»ands A et. samt erh*lit till­
stånd för ett andra hom*steadf uppfylles 
iiufastsky-ldigheteu under tiden före Pa­
tentet» erh-tliaude genom alt vara bosatt 
på sitt första Lomeetaad.

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
bostad yå farm, som uges af honom i 
graun.-kapet af hans homeetead, uppiylle* 
hofastskyhiighoten genom att vara bosatt 
uppå uftmda tarm.

do do 70
95.86
07.86

f do do do 80
do do 90
do do oe
do do e

do do do f

X

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner. -

Skandina viska href besvara» pä samma språk.
nej!

VESTRA CANADA.Men matmor behöfde sin tjåostpigv. 
till annat ån att låta henne Må och 
prata bort förmiddagen med åkare! 
Och så gick det från tjänst till tjänst 
ståndigt backe utför, både me l lön 
och herrskap. Hon hade blott ett 
fel,den Barbro — ty årlig och besked­
lig och redbar rar hon — men det var 
det kapitala att vara totalt oduglig 
och omöjlig till all tänkbar stad»- 
tjänst!

Dock — samhället har, som man 
vet, en förvånansvärd förmåga att 
nyttiggöra, med alg assimilera och 
för sitt behof omakapa allt det sken­
bart menlngslöaaste, onyttigaste. 
Och så kom det hastigt nog derhån. 
att Barbro blef det enda, bon kunde 
duga till för staden — nämligen am-

■# Ey Regeringens skö* derapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd. Medelskörd pr se.
17.13 
38.80

BEGÄRAN OM PATENT

ett tal till samvetet, från det bön 
kom och tills hon gick, om, hur avårt 
det var att råtta Då alla bieckslagar- 
bulorna, det, som galet och oförsvar­
ligt var st åld t från första stund . . . 
I synnerhet hans stridiga lynne 1 Nu 
kunde hau verkligen på långa styr­
en: n:e:i kjjp.t. -t kry;)» ville 

nan. <*ch då trick c-

8: ma bushels.•»kall iulänma» vid »lutet af de tre åt eu 
till den lokala land agenten, underageu 
ten eller Homestead iu*pekt<)ren 
denna beg-trau in<utdee. måste seularen 
gitva s<-x månader» skriftlig notis till the 
Cummissiuuer ol Dominion Lands, Otta- 

När.

Hvete 
H xfre. 
Korn.

1,629,995 
576,136 
182,912

Hela sädesprodaktionen.... 55,619,744^ 
19,151

27,922,230
22,318,378

5,379,15629.4

Potatis 168.5 3,226,395wa, att han amnar uttaga patent 
för »ettlarens bekvämlighet. Homwead 
inspektören anlitas; erlÄgge» eu extra af

KRRATHR8AFVELW.
Af slaktdjur exporterades ui dei Aret.....................
Boskapsuppfödare afaände under året...................
Totala värdet af mejeriprodukter för året..........

• j fort, att 
knapp ut hade bon <ip' nta frun bo- 
n* m. ?v r n han ' r råde här och 
der. ir. vå - prytao ucu kastrullerna, 
ån I vavtenhlnken; eller också var 
han borta i bly loden på klockan. Och 
ref ned oeh välte omkull och sölade

12.000 et. 
35,000 st. 

$470,559.09

10,500 farmaj-beiare anlände frå östern för att avbeta på skördefälten, oeh 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året..........$1,000,000

Land kan köpas i nästan sila delar af provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 oéh uppåt.

gitt af $6.00.

I UN DERRÄTTELSER.

k ui*.
Det var en tung tid och eu hård 

strid, medan skammen varade — nä­
stan Icke till att hårda ut med — och

Nyanlända invandrare erhålls på Immi­
gt autkoutoret i Winnipageller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordveet- 
Territorierna underrättelser om det land, 
aom år öppet för tilltrade, oeh från tjäns­
temännen kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med alseende på land, skog» ,

ner sig gjorde han, hvart han kom; 1 
går låg kattmaten uiöfver hela golf- 
vet. Så du hade hon hängt riset 
långt ned på väggen, på det han måtte 
hafva det för ögat. Ty erforderlig 
skräck måste det sätta» 1 honom, och 
påpasslighet och straff ville det san­
nerligen till! Och Barbro måtte vål 
•j«lr «ta. att det Icke rar sä lätt att j kul‘ '-=h miMrmll«g.r.. Kr«,m>
hafra tillsyn öfver andra, barn.l syn- U«Un i j ruTä**älut i Bml-h Col in, 
nerhet ett eadant der vUs<gänget, M*. erhålla, pä begäran h« th.Sesret.ry 
som kommit till på det viset! . .' .

Det var, hvad Barbro måste erkån- ! Commiwioner of Immigration, Win- 
na för rältskaffena Ul från början i eip^t. M.u.; eller till Uåguu Dominion

latude Agent i Manitoba.

det föll henne efter detU Icke In alt 
vånda foten till Helmdal,fjället Igen.

Men tyngre skulle de' blifva.
De mångahanda sällskapliga kraf 

som en framskriden tid allt mer och 
mer ställer till frun 1 huset Inom de 
högre samhällsklasserna, gjorde sig 
också gällande hår I staden — genom 
en ständigt växande efterfrågan ef­
ter ammor.

— Grundorsaken, förklarade doktor 
Schneibel, var helt enkelt en natur­
lag : — man kan Icke pä en gång vara 
iatellgent människa och mjölkko: 
Förnyelsen I blod och nerver må*Le 
med konst hltföras frän de naturen 
närmare stående aamhäl-slagren.

Och nu gålde det ätt Unna en rik­
tigt utsökt snod, kärnfrisk amma åt 
generalkonsul Wejergangs två svaga 
nykomna!

Doktor Schneibel hade dock, ytterst 
omtänksamt, hållit eo amma 1 bered­
skap åt frun — ett ganska märkligt 

iplar af den åkta sund beten I 
folkroten. Män kunde sägs . . . hm 
. . .hm ... att kunde frun Icke kom­
ma ttll högfjället.» hade högfjället 
varit sä artigt och kommit till frun!

.1

FRIA HOMESTEADoot

äro »nnu tillgängliga 1 många delar af provinsen, såväl som 1 de närgrän 
audc distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursioiisurifler för n>byggare till Veetra Oanade erhållas 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar em 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM ; det stora bvete-odlingsbältet 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

1 of the Dep.' troeiit of the Interiör.Ottawa:

till «lut. hur mycket det än stack 
henne, och hon derför alltid fick 
bråd tom med att komma sik våg 
Igen.

James A. Smart,

Vice Inrikesminister.(Forts.)
Skrif till b vilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStateme

eller

F. PEDLEY,H. A. WI5E & Co. N. B — Utom dessa Fri hemman, til 
' hvålka of v anstående förordning binför 
finnas tusental aeres af bördigt laad till 
gängliga för arrende eller köp frå» jer» 
väg»"oolsgen eller andra firmor.

f. d. Howard & Co.
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla 
medeemer finnas.

Mc Dermott Ave,

V Superintendent of Immigration.ex<

Ottawa, Canadal

V



f\dissbUionen renoveras oeh snrg-
n» OPP

U. C. Möller efterser onder Weo- 
delboes frånvaro den skandinaviska 
korrespondensen 1 regeringens in 
vandrarekorrtor bår i sraden.

De många planerna Wr elektrisk 
kraft vid Winnipeg ttiver har för­
an led t Dominion regeringen alt belt 
försiktigt gifra privilegier.

Luthertka församlingens ungdoms 
fötening håller i afton möte i kyr­
kans baaement, bvarvid Mr A Gus­
tafson kommer att nppläsa en bio 
gra fl ofver afl. president McKinley.

LAND,
till Salu i Tyndall ach Beauaejour 
dielrieten.dar det allaredan finnas 
större »ettlemeul af svenskar och 
norsk ar. Priser från $3.00 till 
$T).00 per acre p* Utta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

yflCB
P CREAM J. H. ÅSHDOWN.

CROTTY & CROSS.8AKIN6
POWDER

Main Str. raidteroot City Hall 
P A STIG HETSM A K LAKE.

tlftjrntn belffiistsr e. tield- 
ntfdsljer é VÄrldwntntnll- 
■ lagar.

Undvik jastpttlver innehållande 
»lan. De aro hälsofarliga.

Ed vacker hist 
och en dålig sele 
är dea vftr-t. sam-^Sn 
mÄDfåttniug.

Pastor J A. Mittson kommer att Dr E. W. Montgomery,
lJlkare A Kirurg.

430 Maln SL Wiimlpeg
Telefou: Kontor K*tO, Bostad 94

Herr-predika 1 Scu.dinavi*, Man., tisda­
gen 22 dennes »kl, 10 f. m och i 
Norge kl. • e. to. samma dag, samt 
en t>öne-*iaitd hos J. A. Gustafson 
onsdagen den 23 kl. 1 e m.

Ekipering.T'iEUREKA 
HARNESS OIL

u, ger bättre utseen-jft 
SfU de it både sele V 

och häst

Ofllee:

Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och näsdukar af Silke, 
samt (öröfrigt allt som till­
hör en första klassen Eki- 
peringsaffär.

Vira varor iiro redbara.

Wljsl N I PEG.
JU r

Im i. THOMSON 4 0. 'Pkeit 
Regnkfainga n 

t. EntreprenRr. jj

Mjukt vatten flyter åter I stadens 
vattenled nin gsrtir.

Mr C. O. Stcanscm fick ej tid *>t 
komma till staden på väg till Alber­
ta. F-Vmodllgen får han tid på å 
t» rvligei».

Mr Geo L Webster, f. d. land 
kom missionär vid M A N. banan, 
har utnäinta till "chief tie inspec- 
tor"

yfr A. Stenberg ankom i fredags 
från Whil$-wood att A härva; ande 
tllmPtiiu* sjuk ha- undergå behand- 
:ing f »r det skottsår lian ll iit af se­
dan den 17 sisil. En operation 
»kulle genast företagits, men upp 
»köt» tills i går.

E>i konstutställning af »Ärsklldt in 
ti esee för skandin* vei na har öppnat' 
i bokhandeln i Mclntyre hlock af 
den framstående canadiake artisten 
1'ruciircke. Utställningen omfattar 
ett trvtilotal sckvareller från de 
skandinaviska länderna och Island.

The Liberal Association af höll slit 
årsmöte förtiden måndags kväll. Til i 
president valdes Andrew Strang och 
till vice president för North Wlnnl 
peg Jno M. CliUholm, centre Win ni 
peg Mr Wealthy och South Winni- 
peg grossii. Bole. På exekutiva 
koinmiteen omvaldes 3,,T,.Pe'tdrson. 
Svx delegater för liberala kon ven tio 
nen den 13 november valdes.

Ny tidtabell. I söndags trädde 
C. P. Bss vi n ter tid tabell i laga kraft 
De väsentligaste förimdringarne 
från sommartidtabellen äro: östra 
tåget ankommer 10.4' samt afgår 
västerut 16 30 (4.30 e. m.); västra 
tåget ankommer 14.30 (2.30 e. m ) 
samt afgår österut kl. 16. Det sw 
nare kan stannas vid Whitemou«h. 
Tyndall borna nyttja lokal tåifet, a«.»m 
passerar Ost kl. 10 och viist 15.40. 
Tåg till Deloraine afgår 8.20, an 
kommer 13.35; till G len boro 9 05, 
ankommer 15.45.

Till Minnedosa al reser man 7.30 
samt återvänder 22.30. Emerson 
och TeulonVlgen öro oförändrade.

(«e Er 
Häst WMSåm i VAra priser liknsa. B. E. CHAFFEY.en White & Manahan. ADVOKAT.

Pänningar utlånas. Egendom för­
valtas och Dödsbon administreras.

Clinnce !
500 Main St. - 137 Albert St.

WINNIPKG.
'ér

MAIW ST Bal Portnge 482 Main Street,
(öfver Richard A Co,)

Norr-Sidans Skandinaviska

Grocery Handel
420 Jarvis Str., invid bron. 

åjär Ni behnfver något i vår branch 
|| förglöm ej att titta in till oss, 

eher gif oss bud, så skola vi tit­
ta in till Eder.

ALLA ftLA&tt VAKOR,
►om tillhöra en välordnad skandin a

Uanadian Pacific ^ailwayEn famOJ MtiUeon paaaerade I 
måndags på v ii# till Wetsaklwin di 
rekt (rån Sverige. Några delegater 
(rån Minnesota märktes likaså.

PotUJufven, unge Palk, bar be 
klint sig hafva stulit omkring 1200 
dollar, ur rekommenderade brel 
(rån Stonewall. En bana väu Thomp 
so i har arresterats som tju(gömma

Öppnande af

Navigationen
flAJ s:e,

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar * Kurdon.

visk groceryaffär till läg-ta p»ieer.
Orders från landsorten expedieras 

skyn dsa nit.

iför. af King <fe James st.. Win ni peg
och erbjuder pubiiken värkliga

HELCDACS PRISERUR O. BJÖRNSON
Ldlcare och Kirurg. 

Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1156.

6IN Rigla Av.

N. P- NEI-SON.
re.

via De Stora Sjöarne, med ångarne 
-•ALBERTA",

“ATMABASCA",
“flANITOBA”

som afgå från FORT WILLIAM 
till OWEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag—och—Sondag
med förbindelse i Owen Sound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tlllskril 
närmaste C. P. K. station eller

C. t. MCPHERSOM.
Gen. Pass. Agt, Winnlpeg.

SE HITAf skedade pol i sko »«< «/*?/ n Roee 
har stämt polischefen McCrae för ut 
spridande af falskt rykte. Hmii be 
gären ersättning nf $5,000. I sam­
manhang härmed torde upplyaas, att 
Koss' af5keda1.de sk.dl göras !ill fö 
remål för speciet undersökning.

Dödens skördar. Treime död» 
fall hafva de sUta dagarne ägt rnm 
bland landsinänneii i vårt samhälle. 
I lördags kväll afled efter några 
veckors lidande Mrs Anna Jackson, 
hustru till Mr John Jackson å 318 
Jarvis Street. Hon var född 1 Jämt 
land, Sverige, 1847. och efterlämna 
de vid sitt frånfälle en sörjande ma­
ke och t ven ne vuxna döttrar. Be 
grafningen ägde ram t måndags ef­
termiddag. Pastor Mattson höll en 
allvarlig likpredikan vid båren, 
hvarefter den döda jordfästes ute på 
St. James kyrkogåid, dit ett stort 
liktåg af den aflidnos vänner med­
följde.

Lars Johnson, bättre känd under 
namnet "store Louis" har ock skat­
tats åt förgängelsen. Han afled för- 
liden torsdag å allmänna hospitalet 
at lefverkrilfta. Ett fåtal af gami# 
ga: det samlades kring hans bår, dKr 
pastor Mattson höll en enkel jord­
fästning. "Louis” hade sina fel, 
men vi skola alltid minnas hans 
hjärtegodhet, livilkeii flödade ym 
nigt, så långe kassan varade.

Ett tredje inträffade i går morse, i 
det snickare John Nordland afled på 
St. Boniface ho-pitai af typholdfeber 
Den Aflidne var en man i sina bästa 
år och efterlämnar en ang maka o. 
tvenne små barn. Begrafnlngen 
sker i morgon e. ra. kl. 2 från den 
afl id nes bo»tad, hörnet af Na res och 
Henry Street.

e. m.
Vi måste hafva kontanter för att möta 
vår* vexlar. iX kom gena-L Realisation*- 
i-ri-er i m im» o go*»ars Kostymer, Hat­
tar, Pelsar, &c. The Exelsior Life Insnrance CoD. W.FLEURY&co. För våra , opulÄra och resoi.a bla 

Lifföraäkringepolicer hän vänd eder 
till undertecknad för vilkoretc.

Prngar utlånas på Farm* och 
Stadsegendom mot låg ränta, där lif 
fömikiingspolice finnes.

564 MAIN ST. \jy Butik-mitlt emot Brunswick
l

A. HALLON Q VI ST,
Special agent. 293 Ellen St

WM MARVBY. Prov M.n»Krr Nat. Trust Hl., Main h. Not
WM STITT,

re Da me St E

[PROMPTLY 5ECUREDI
AUKTION

A offentlig auktion fredag d. #0 augusti 
kl. 10 f. m. ho* P Nelaon, 800 Fouutaiu 
8tr. försäljas tre sub-lotter A Fountain 
Street- och en å Logan enligt antagenpla» 
af lotterna 114-116. På uppdrug af tra­
steerna i Sv. Lnth SionnförNamlingen.

T. T. 8*1 rH. AuktSonist.

J. E. Cordons 
Apotek,

Write for our inlereeting book* •* Invent- 
or'* Help” an t •• how you are •wlndkd.’'

i uh a rough sketch ur medel of yonr in-
i veation or improvement and wewilitell you, 
free our opinion »s to w het her it ii p ofcably 
uatcnteble. Rejected appiicatior» have offen 
hcen succeisfully proaecuted by ti«. We 
candoet fully equipped oftrea in Montreal 
and Washington ; thinqnalifiee tia to pronint-, 
ly dispatch work and quicklv a enre Patent» 
taa bro <1 aatbe inveutiun. H ig hr.st reft- rencea 
furniehed.

Patent» procured throogh Marion & Ma­
rion receive special Dotice witk.iut ckargr in 
over too n-w*paiicra diaCributrd througbout 
the D minion.

Specialty Patent btuineae of Manufac- 
turers and Engiueers.

MARION ék MARION
Patent Experts and Selieitora \ 

New York Llle B M*r. rv»«itr*al? 
Atlantic Biff;,Washington DXJ

I
706 MAIN STREET

Förutom engelska recept expieras 
iif ven sådsna utstälde *f läks re I 
Skandinnvien. Vårn läkemedel är 
de biista som kunna köpas för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

JLandinavian
—»HOTELL,

Hugh McCowan, arkitekt
Bom 7, 190 Main St.

har gjort ritningaro» till Mi nnns- och 
Beptistkyrkoro» vid hörnet af L- gan och 
Kilen Sta.

-tidt emot C P. R. stationen,
WINNIPEG. MAN. 

Resande tillhandahållas Rnm och 
Spisning lör $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

' >be! Cigarrer, 51 och de bästa vi 
ter finnas ständigt på lager.

'Office.:

J. . GORDON, 706 Main st.,P. O. Box *89 ;

Nils Schmidt, Midt emot C. P. K. station, Winnip.

Archibald, Machray & Sharpe Wetaskiwin,
[ her få (hala landamäinieiis uppmärk 

Utför »II. slags Juridiska och Ad- 8amheC P* •>» »«lerlag al Cigar-
i er. Öl, Viner A Mpiriuoss

Dr 8. W. PROWSE.
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Utexamin-rad i Bdinburg. Skottland) 

behandlar sjukdomar i
HsInpii, > -gat. Or a t A Niutau. 

Koutor: 130 Donald Street 
Mottagi.ingstid: 9 80—12 80 f. m., 8—6 

e. in. Söndagar 2—1 • m- Teleft-n 541.
I i

Ad vok n t (i r a.

mlnistrativa Uppdrag.
411 MAIN ST. O- SI MONSON.- - WINNIPEG Bestitllningar pr jMjst expedieras

Referenser: K. Flemm.n, njpT~9nt. Skl if «fter piiser.F O. Hox i jSf.

Calgary-Edmonton
—och— I

FÖR

McKinleys Lif Skandinaver att 
beakta.

i fQu’appelle-LongTHOM J. POKTK.
MAIN ST. MCINVYHK 0L.

Skylt: ”dén röda örnen.
Små om kostnader—li ten förtjänat. Order 
pr poet ombesörjas noga. Etra fin refa- 
rationsverkstad

Jnvelerare. Winnlpeg.

Ii
på Svenska, Norska o. Engelska!

af Murat Halstead.
Vi gå i spatten för .alla. Den mest 

berömd* författare.

LakeP:ma SILL i kaggar, Ansjovis 
| Kryddtill, Sardiner, hylnkommeii 
p:ma Medwuist, OMiiiiiielost, Brun* 
bönor, Sngogryn, Pof*iismjöl, H*l- 

Ett stnrslngst arbete, rikligen illustre- lonsaft, Enbärseirnp, Sundhet*a.ilt,
W49e'- «h ,,|i“',a""or' 

som af aflidne president McKinlevs rege svenska Sågblad ra. m. 
riug valde»ett författa ken officiella rap- Billiga, bfåtåndå priser.

GUSTAFSON & CC.
Ä&Ä 326 Logan a?e., JfTLÄE
»k» och socisld lif h»ns mord. mUrdirm Tsjefos <94.
<mh »urkuteroas •smmae.vVjoirg. U- ET" Order» (rån landsorten ex-

&SÄr£x pedie~ pr °m^ende
•krifvm. Euhvar (»milj bCr äga ett ex- 

Pri» por «. fl *0.
»r den oSoi.ll» boken, rekom-

plt w™. t“h ploneerJss™1” ,A&ency
från predikas tol ar ne, Etableradt 1871.

Detil5”,L^ V*"‘,r5r>ikkredit gi fvee, fullständig ageutatrustning j *** * elt oe*1 *01101 bolag.

monarch*book company 1 Camthen. Broek & Johnson. HfON RC_H| BOOK COMPANY 46<J MA1N 8T- —Coo(ed'n Life Blk.

i

JBBMVÄtiS BOLAG
s
A Till Salu Utmärkt
Akerbrukslano
fl på Billiga ccli Iéitta vilkor

rarrr BexjEBistiSLAUiD
kan 3nnu erhållits inom korta 

aletånd från dessa jern- 
vägars Stationer

F. A. DRUMMOND VBUligti orglar. Föi :voto del lo » 
Pianolagret har Maso.* A Kiscil, 
FtriS BII,Main st, alltid begagnade
orglar (rån $35 <ä $70, hetaihar» 
med $5 i månaden. Ueeaa orglar 
åro I godt akick, de repareras och ef 

af akick liga orgelbyggare.

339 MAIN 8t. WINNIPEG 
Agent för Korthem Atsurancc Co 

Condon, England. Grundadt 1836 
Lapital 36,000,000.

BUds- oeh Farmaffårer omhffiörjaa

STADSTOMTER^.gg och Smör uppköpet till dagena 
gillande pri*.Begär Uniomtämptaät B»ÖD!

al eder Bagare och Grocery man.

un“

ALL0WAY & CHAMPION,
Banleir dt Mäklare (Irma, 

Penningar eSndas till alla celaraf Baro­
na- Vexlar sJUja* betalberamed kronor 
1 Sverige, Norge. Danmark å Fin­
land. Högsta uriser för skandinaviska 
sedlar och guldmynt Vi hafvaettanta 
goda Farmar till min i närheten af Win 

nipeg för billigt pris. Om ni finska 
god billig farm, begår vår prislista.

De U» vid alla etationer efter ofvannåmde 
Jemvägar.

Alla närmare upplysningar medde­
la» bred villigt af

Ss till att

Oster, HanHDOiid 8 Nanton,Ur ht.
ty det visar, att mästaren betalar 

tina arbetare ordentlig Un.
Land Department.

781 MaIN ST • WINNIPEG

h
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